



# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 30/2014 (701), 24 lipca 2014

## Mieszkańcy mają głos!

Możemy mieć realny wpływ na to, co w przyszłym roku zmieni się w mieście. Wystarczy wziąć udział w internetowym sondażu na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu). Głosowanie potrwa do 4 sierpnia.

4 →

## „M” jak mieszkanie

U zbiegu ulic Jana Pawła II i Mikołowskiej stanie kolejny budynek mieszkalno-usługowy. To jedna z nowych ofert mieszkaniowych przygotowywanych przez miejskie spółki.

5 →

## Załatw sprawę przez Internet

Czy wiesz, że możesz załatwiać wybrane sprawy urzędowe bez konieczności wychodzenia z domu? Urząd Miejski w Gliwicach oferuje wiele usług poprzez internetowe platformy.

9 →

## „Ulicznicy” na finiszu

Zapraszamy na kolejne plenerowe prezentacje w Parku Chopina. W najbliższy weekend teatralna Scena C pokaże spektakl „TANK”, a szwajcarsko-izraelski duet Circo Pitanga widowisko „Circus”.

12 →



foto. K. Krzemiński

# Myślenie brązem i kamieniem

6 →



## KARTA DUŻEJ RODZINY rodzina.gov.pl

**Gliwice przystąpiły do rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, wprowadzającego Kartę Dużej Rodziny. To dokument zapewniający specjalne uprawnienia i zniżki rodzinom z co najmniej trojgiem dzieci, bez względu na dochód. Ogólnopolskie rozwiązanie uzupełnia gliwicką ofertę – „Rodzinę 3+”. Jej zasady pozostają bez zmian.**

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom, które utrzymują przynajmniej trójkę dzieci. Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Karta przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18. lub 25. roku życia, jeśli uczą się w szkole lub studiują. Jest wydawana bezpłatnie. Rodzice mogą z niej korzystać dożywotnio.

Rodziny wielodzietne zamieszkałe w Gliwicach, spełniające warunki określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (DzU z 2014 r. poz. 755), mogą

składać wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny w gliwickim Urzędzie Miejskim na stanowisku Konsultanta ds. Osób Niepełnosprawnych (parter, vis-à-vis wejścia głównego do UM od strony ul. Zwycięstwa).

Lista miejsc wraz ze zniżkami, które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, jak i firmy prywatne na terenie całego kraju w ramach programu KDR, dostępna jest na stronie [rodzina.gov.pl](http://rodzina.gov.pl).

**Więcej informacji na temat programu można znaleźć pod adresem <http://rodzina.gov.pl/duza-rodzina/karta-duzej-rodziny>**



fol. W. Baran

Kąpielisko Leśne – jedno z miejsc najczęściej odwiedzanych przez posiadaczy kart „Rodzina 3+”

# POMOC JAK OUTSOURCING



**4 czerwca poznaliśmy aktualnych „Liderów Społecznych Gliwic”. Czas teraz na przybliżenie sylwetek poszczególnych laureatów. Gliwickim Biznesowym Dobroczyńcą Roku 2013 została firma PCSTORE/WED WIL.**

## Rozmowa z Sebastianem Wilkiem, współwłaścicielem firmy PCSTORE/WED WIL



### Co Pan czuł w momencie ogłoszenia wyników?

*Przede wszystkim ogromne zdziwienie, nie spodziewałem się uhonorowania naszej firmy główną statuetką. Na scenie stałem obok przedstawicieli znacznie większych gliwickich przedsiębiorstw, które niewątpliwie wykonują bardzo dobrą robotę również na polu prac społecznych. Oczywiście otrzymanie tego typu nagrody to też niesamowita duma i radość. I te uczucia towarzyszą mi od momentu ogłoszenia wyników do teraz, a statuetka stoi na honorowym miejscu w gablocie w naszym firmowym saloniku.*

### Jakie działania wsparła Pana firma w 2013 roku lub w latach wcześniejszych?

*Od wielu lat nasza firma współpracuje ze Stowarzyszeniem GTW. Wspieramy pewną część ich działań. W ostatnich latach były to finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, wydawanie gliwickiej darmowej gazety kulturalnej Hydeparknews. PCSTORE pomaga też podczas organizacji różnego rodzaju turniejów sportowych dla dzieci, np. wspinaczkowych czy piłki nożnej oraz imprez przygotowywanych przez GTW w Stacji Artystycznej RYNEK. Wspieraliśmy także turniej gier komputerowych, prowadzony przez uczniów Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej. Ponadto jesteśmy partnerem organizacji spoza Gliwic, m.in. z Knuruwa, Wisły i Katowic.*

### Jakiego rodzaju jest to wsparcie?

*Tutaj mogą trochę zaskoczyć, ponieważ rzadko jest to wsparcie finansowe, częściej mate-*

*rialne – głównie nagrody dla zwycięzców. Często poświęcamy nasz czas i np. samochody, gdy jest potrzeba przewiezienia czegoś autem dostawczym. Wykorzystujemy też nasze kontakty biznesowe dla wsparcia jakiejś inicjatywy. Dostawcy np. materiałów reklamowych trudniej odmówić nam, stałym klientom, wykonania czegoś taniej niż nieznanemu mu organizacji. Użyczamy też naszego doświadczenia i wiedzy biznesowej.*

### Skąd decyzja o wspieraniu działań społecznych?

*Po części z działalności naszych pracowników w różnych organizacjach i ich chęci do pomocy. Ja sam długo byłem harcerzem – drużynowym. Myślę, że to w ZHP nauczyłem się pracować społecznie. Działanie w tej organizacji dało mi zresztą znacznie więcej – umiejętności zarządzania czasem, chęć do aktywności, pracy niezależnie od finansowej opłacalności i materialnego sensu.*

### Kto zazwyczaj inicjuje taką współpracę – Pana firma czy organizacja, która szuka wsparcia?

*Jak wspominałem wcześniej, z GTW i prezesem tego stowarzyszenia, Darkiem Opoką, współpracujemy od lat. Znamy się jeszcze z czasów ZHP, więc nasza współpraca jest naturalnym wynikiem długiego koleżeństwa. Trudno tu mówić o jakiejś specjalnej inicjacji – po prostu Darek dzwoni do nas z informacją, że czegoś potrzeba i, o ile to możliwe, działamy. Jeśli chodzi o pozostałe akcje, jakie wspieramy, to każda pierwsza rozmowa jest wynikiem czegoś – jakiejś znajomości, spotkania, powiązania z innym przedsięwzięciem. Ra-*

*czej nie dostajemy e-maili z prośbą o wsparcie. Myślę jednak, że wiele firm mogłoby dobrze odebrać profesjonalnie przygotowaną prezentację inicjatywy, którą można by wesprzeć.*

### Jak zachęciłby Pan inne firmy do wspierania działań społecznych?

*Na przykładzie turniejów gier, które wspieramy, widać, że często zaciera się granica między działaniem społecznym a promocją przedsiębiorstwa. Jeśli widzę, że jakiś projekt jest ciekawy i warto go wspierać, próbuję to robić, mając świadomość, że gdzieś tam pojawi się i nasze logo. Część z takich akcji nie ma sensu marketingowego, a jedynie daje poczucie satysfakcji, jednak część jest świetną okazją do budowania pozytywnego PR firmy i dzieje się to naprawdę niewielkim kosztem. Większość współczesnych organizacji non profit, z jakimi się spotkałem, działa niczym dobrze zarządzane przedsiębiorstwo. Projekty zaczynają się od planu, są dobrze prowadzone na wszystkich etapach (łącznie z pamiętaniem o sponsorach), a kończą się podziękowaniami dla partnerów. Często taką pomoc można traktować nawet jak outsourcing – my wam dajemy wsparcie, wy nam pozytywny PR. A przy okazji pomagamy w zrobieniu czegoś pozytywnego.*

Rozmawiały:  
Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

[www.pcstore.pl](http://www.pcstore.pl)



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: [kp@um.gliwice.pl](mailto:kp@um.gliwice.pl), [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)

Redaktor naczelny: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl)

Zastępca redaktora naczelnego: Katarzyna Kozub-Kulik, tel. 32/238-54-80, e-mail: [kozub-kulik\\_k@um.gliwice.pl](mailto:kozub-kulik_k@um.gliwice.pl)

Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [kazek\\_m@um.gliwice.pl](mailto:kazek_m@um.gliwice.pl)

Informacje prasowe: Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: [redaktor@um.gliwice.pl](mailto:redaktor@um.gliwice.pl)

Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [ogloszenia@um.gliwice.pl](mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl)

Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy

Redakcja zastrzega prawo skracania i adyustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



**MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE**



fot. A. Witwicki

# Z RINGU NA DACH. HALA ROŚNIE W OCZACH!

W rejonie ulic Akademickiej i Kujawskiej trwają intensywne prace przy budowie kompleksu Hali Gliwice. Z ziemi czy z lotu ptaka – obiekt robi ogromne wrażenie.

Budynek **HALI GŁÓWNEJ** ma już pełne cztery kondygnacje. – *Roboty konstrukcyjne przy II, III i IV piętrze jeszcze trwają, ale spora część hali, łącznie z monolityczną konstrukcją trybun i większości klatek schodowych, jest już gotowa. Rozpoczęliśmy również prace związane z dachem obiektu. Jesteśmy w trakcie deskowania i zbrojenia żelbetowego ringu oplatającego szczytową część hali* – wyjaśnia Tomasz Kaźmierczak, kierownik budowy z firmy Mirbud S.A., która jest głównym wykonawcą robót.

Hala zostanie przykryta dachem przypominającym końskie siodło. Jego powierzchnia wyniesie blisko 17 tys. m<sup>2</sup>, a różnice wysokości pomiędzy różnymi częściami sięgną 8 metrów. – *Budowa tego dachu będzie sporym wyzwaniem. Na wysokości około 30 metrów będziemy musieli ułożyć 500 ton stali, a potem wylać 1,5 tys. m<sup>3</sup> betonu, precyzyjnie umiejscowić 40 łożysk i ułożyć liny łączniej długości blisko 1,5 kilometra* – precyzuje Tomasz Kaźmierczak. Ta część prac rozpoczęła się 3 tygodnie temu. Może zająć jeszcze około 6 tygodni.

Co słysząc cztery piętra niżej? Na parterze hali wykonywana jest podsypka pod posadzki. W najbliższym czasie montowane będą instalacje sanitarne podposadzkowe, planowane jest też wylanie „chudego” betonu. Za kilkanaście miesie-

cy w tym miejscu zlokalizowany będzie parking podziemny, a obok rozciągać się będzie arena sportowa o powierzchni niemal 5 tys. m<sup>2</sup>. Znajdzie się tu m.in. sześciotorowa bieżnia lekkoatletyczna o długości 200 metrów, ośmiotorowa bieżnia o długości 60 metrów, skocznia do skoku w dal i wzwyż, rzutnia do pchnięcia kulą. Możliwości gliwickiej areny na tym się nie wyczerpią, na liście możliwych dyscyplin uwzględniono bowiem piłkę nożną halową, piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę, hokej, tenis, szermierkę, boks i gimnastykę artystyczną.

Oprócz zawodów sportowych rangi krajowej i międzynarodowej arena będzie też mogła być wykorzystywana do organizacji wystaw, targów, koncertów, konferencji, zjazdów i sympozjów. Trybuny hali głównej pomieszczą bowiem od 10 do 13 tys. widzów. Scenę modułową będzie można aranżować w różny sposób. – *Konstrukcja dachu umożliwi podwieszanie instalacji światła i nagłośnienia* – podkreśla Tomasz Kaźmierczak.

Co jeszcze warto wiedzieć? Budynek hali głównej będzie miał przeszklone ściany pokryte poprzecznymi żaluzjami zewnętrznymi, na których można umieścić światła LED. Ta część elewacji ma się zamieniać nocą w wielki billboard.

Naturalnym zapleczem hali głównej, służącym głównie do ćwiczeń i rozgrzewek przed zawodami i meczami, będzie trzypiętrowa **HALA TRENINGOWA**. Zaprojektowano ją na planie elipsy. Planowane wykończenie z zewnątrz – beton architektoniczny. Aktualnie, patrząc z lotu ptaka, tę część kompleksu zaczyna przysłaniać siatka stalowej konstrukcji dachu. Prefabrykaty trybun stoją już na swoim miejscu.

W przyszłości trybuny hali treningowej pomieszczą ponad 1000 widzów. Hala będzie zaś przystosowana do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną, tenisa i futsal, a poprzez możliwość zamrażania podłogi – również do gry w curling i hokeja, nie wyłączając jazdy figurowej na lodzie. Treningi będzie można śledzić z poziomu trybun bądź zza dużych okien pomieszczeń konferencyjnych. Znajdą się one zarówno na pierwszym, jak i drugim poziomie obiektu. W hali wygospodarowane zostaną ponadto miejsca na szatnie, pokoje dla trenerów i instruktorów oraz na dwa niewielkie punkty gastronomiczne.

Co z **BUDYNKIEM FITNESS**? Jego niewielką, zbliżoną do prostokąta, dwukondygnacyjną bryłę również zaczyna przysłaniać konstrukcja dachu. W przyszłości na I piętrze budynku będzie

funkcjonowało centrum spa obejmujące siłownię, pomieszczenia fitness i komorę solną oraz niewielki barek i sklepik. Na II piętrze mógłby działać m.in. gabinet dermatologiczny, gabinet zabiegowy, kapsuła spa, pokój masażu, dwa pokoje zabiegowe, salon fryzjerski oraz osobny kosmetyczny, a także sauna i bar.

Za budynkiem fitness przewidziano wejście do hali głównej. Toczą się tam intensywne prace. Obok postawiono już osobną ogromną ścianę, która – jak wynika z opisu technicznego – może być wykorzystana jako oparcie dla tymczasowych stoisk handlowych lub gastronomicznych towarzyszących imprezom, a w górnej części – jako ściana reklamowa do umieszczania banerów firm czy sponsorów. – *Równolegle prowadzimy dynamiczne prace przy konstrukcjach zewnętrznych – estakadzie, ścianach architektonicznych, murach oporowych, budynku stacji trafo* – dodaje Tomasz Kaźmierczak. Chcesz wiedzieć więcej? Śledź aktualności na stronie Hali Gliwice.

(kik)

**WWW.HALA.  
GLIWICE.EU**

# MIESZKAŃCY MAJĄ GŁOS



**Możemy mieć realny wpływ na to, co już w przyszłym roku zmieni się w naszym mieście. Wystarczy wziąć udział w internetowym sondażu na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) i wybrać jedno z zakwalifikowanych do głosowania przedsięwzięć remontowych lub inwestycyjnych. Sondaż potrwa do 4 sierpnia. Nie bądźmy bierni! Głosujmy!**

Podobnie jak przed rokiem mieszkańcy naszego miasta mogą wskazać przedsięwzięcia do realizacji wybrane spośród wniosków zaproponowanych przez radnych miejskich i Rady Osiedlowe. Podzielono je na trzy kategorie: inwestycje, remonty oraz pozostałe wydatki bieżące. Do każdej z grup przyporządkowano łączną kwotę, jaka będzie w danym roku przeznaczona na realizację zadań z danej kategorii: 1,5 mln zł na inwestycje, 800 tys. zł na remonty i 200 tys. zł na pozostałe zadania. Przypomnijmy, że po wstępnej weryfikacji tegorocznych wniosków okazało się, że w kategorii pozostałych wydatków zgłoszono niewiele przedsięwzięć, a te zakwalifikowane do re-

alizacji nie wyczerpują puli 200 tys. zł. Dlatego też zostaną zrealizowane bez poddawania ich sondażowi, a chodzi o kurs samoobrony dla kobiet w Sośnicy i budowę słupów ogłoszeniowych w Ostropie.

Głosowanie nad budżetem obywatelskim zakończy się 4 sierpnia. Decyzję mieszkańców o tym, które zadania zostaną zakwalifikowane do realizacji w 2015 roku, poznamy do 21 sierpnia. W sondażu będzie można wziąć udział tylko jeden raz, wskazując tylko jedno zadanie!

(kik)

## ZADANIA INWESTYCYJNE, KTÓRE PODDAWANE SĄ SONDAŻOWI

1. Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Wałbrzyskiej od ul. Świdnickiej do ul. Nowosądeckiej (Brzezinka)
2. Zakup narzędzi hydraulicznych dla OSP (Brzezinka)
3. Budowa chodnika wzdłuż ul. Jagodowej (Czechowice)
4. Budowa chodnika i przejścia dla pieszych przy ul. Oriona w sąsiedztwie kolonii domów Habitat for Humanity (os. Kopernika)
5. Przebudowa nawierzchni chodnika wzdłuż ul. Jowisza 2-4 i 1-7 (os. Kopernika)
6. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników wzdłuż ul. Gwiazdy Polarnej wraz z budową zatok postojowych (os. Kopernika)
7. Zagospodarowanie terenu w zakolu ul. Centaura – wykonanie ogrodzenia i doposażenie placu zabaw, wymiana ławek oraz dostawienie koszy na śmieci (os. Kopernika)
8. Budowa urządzeń do cross-fit na terenie zielonym przylegającym do placu zabaw przy ul. Gwiazdy Polarnej (os. Kopernika)
9. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników wzdłuż ul. S. Batorego (Łabędy)
10. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników wzdłuż ul. K. I. Gałczyńskiego (Łabędy)
11. Przebudowa nawierzchni jezdni ul. M. Gorkiego (Łabędy)
12. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników wzdłuż ul. K. Marksa (Łabędy)
13. Wykonanie nawierzchni jezdni ul. Miłej na odcinku nieutwardzonym wraz z budową chodnika (Łabędy)
14. Budowa chodników wzdłuż ul. P. Gojawiczyńskiej po obydwu stronach jezdni (Łabędy)
15. Przebudowa miejsc parkingowych wzdłuż ul. Zyguntowskiej na odcinku pomiędzy ul. Literatów a ul. M. Kownackiej (Łabędy)
16. Budowa parkingu przy ul. Pszennej w rejonie kapliczki (Łabędy)
17. Montaż dodatkowych urządzeń siłowni na wolnym powietrzu na skwerze przy ul. G. Narutowicza (Łabędy)
18. Przebudowa nawierzchni chodników wzdłuż ul. Ligockiej (os. Obrońców Pokoju)
19. Przebudowa nawierzchni chodników wzdłuż ul. Paderewskiego 2-48 oraz wzdłuż pawilonu handlowego przy ul. Paderewskiego 56 (os. Obrońców Pokoju)
20. Budowa chodnika wzdłuż ul. św. Wojciecha po stronie prawej (os. Obrońców Pokoju)
21. Budowa chodników od końcowych przystanków autobusowych przy ul. Paderewskiego do zabudowań TBS przy ul. Strzelniczej (os. Obrońców Pokoju)
22. Hydroizolacja fundamentów budynku Szkoły Podstawowej nr 39 (os. Obrońców Pokoju)
23. Budowa chodnika wzdłuż ul. Prawników (Ostropa)
24. Budowa siłowni na wolnym powietrzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Franciszkańskiej (os. Politechnika)
25. Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Kormoranów wraz z wymianą nawierzchni chodników (Sikornik)
26. Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Drozdów wraz z remontem chodników (Sikornik)
27. Modernizacja skweru przy ul. Derkacza wraz z budową siłowni na wolnym powietrzu, stolików szachowych, placu zabaw i elementów małej architektury (Sikornik)
28. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników w ciągu ul. Żeromskiego na odcinku od ul. Młodzieżowej do ul. Dzionkarzy (Sośnica)
29. Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Źródlanej (Stare Gliwice)
30. Budowa chodnika w ciągu ulicy Kozielskiej po stronie prawej od numeru 228 do 246 (Stare Gliwice)
31. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników wzdłuż ul. Nad Torami i ul. Kasztanowej oraz łączącej je drogi pod wiaduktem kolejowym (Szobiszowice)
32. Budowa siłowni na wolnym powietrzu i doposażenie placu zabaw w Parku Chopina (Śródmieście)
33. Przebudowa chodników wzdłuż ul. Lotników po obydwu stronach jezdni (Trynek)
34. Przebudowa chodnika przy ul. Jasińskiego (Trynek)
35. Przebudowa drogi wewnętrznej wzdłuż budynków przy ul. Pszczyńskiej 112a-112d, od strony garaży (Trynek)
36. Przebudowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Mickiewicza (Wójtowa Wieś)
37. Przebudowa alei spacerowej wzdłuż ul. Mickiewicza wraz z infrastrukturą parkową (Wójtowa Wieś)

**Na przedsięwzięcia inwestycyjne przewidziano 1,5 mln zł. Całkowity orientacyjny koszt wszystkich inwestycji zakwalifikowanych do sondażu to około 18 mln zł.**

## ZADANIA REMONTOWE, KTÓRE PODDAWANE SĄ SONDAŻOWI

1. Renowacja terenów zielonych między ul. K. Marksa i Partyzantów (Łabędy)
2. Remont nawierzchni ciągu pieszego oraz uzupełnienie oświetlenia pomiędzy ul. Partyzantów a ul. Kosmonautów (Łabędy)
3. Zagospodarowanie terenu wzdłuż ul. I. Paderewskiego na miejsca postojowe (os. Obrońców Pokoju)
4. Prace remontowo-modernizacyjne przy Przedszkolu Miejskim nr 28 przy ul. I. Paderewskiego 70 – remont chodników, ogrodzenia od strony wejścia do placówki, zamontowanie pochylni dla osób niepełnosprawnych, remont nawiświatli piwnicznych, nasadzenia zieleni (os. Obrońców Pokoju)
5. Wymiana nawierzchni bieżni na poliuretanową przy Szkole Podstawowej nr 39 (os. Obrońców Pokoju)
6. Remont nawierzchni chodnika łączącego al. Sikornik z chodnikiem pomiędzy blokami mieszkalnymi przy ul. Rybitwy i ul. Cyraneczki (Sikornik)
7. Remont istniejącego chodnika oraz budowa nowego po stronie lewej ul. Gankowej (Sośnica)
8. Remont nawierzchni jezdni ul. A. Korczoka (Sośnica)
9. Remont nawierzchni jezdni ul. św. Michała (Sośnica)
10. Rewitalizacja łąk nad Ostropką wzdłuż ul. J. Słowackiego, remont boiska i infrastruktury technicznej (Wójtowa Wieś)
11. Remont ul. św. Marka koło placu targowego (Zatorze)

**Pula pieniędzy przewidzianych na zadania remontowe wynosi 800 tys. zł. Całkowity orientacyjny koszt wszystkich remontów zakwalifikowanych do sondażu to około 2 mln zł.**

# „M” JAK MIESZKANIE

**W tym roku u zbiegu ulic Jana Pawła II i Mikołowskiej rozpocznie się budowa kolejnego budynku mieszkalno-usługowego. To jedna z nowych ofert mieszkaniowych przygotowywanych przez miejskie spółki.**

Zamieszkać w nowym, komfortowym „M” – o tym marzy wiele osób. Dlatego władze miejskie konsekwentnie wspierają program budowy mieszkań. Przez wiele lat wykorzystywano możliwości, jakie dawał krajowy system budownictwa społecznego. W Gliwicach powstało prawie 1500 mieszkań na wynajem – tzw. TBS-ów – dostępnych dla osób średnio zarabiających. W ten sposób udało się zaspokoić potrzeby mieszkaniowe kilku tysięcy osób.

Budowę zajmowały się dwie miejskie spółki: ZBM I TBS i ZBM II TBS. Przy tej okazji estetycznie zagospodarowano niewykorzystane dotąd obszary w różnych częściach miasta. Tam, gdzie to było możliwe powstawały małe osiedla, takie jak „Bajkowe” w rejonie ul. Zabińskiego czy osiedle przy ul. Granicznej. Kompleksy nowych obiektów przyczyniły się do rewitalizacji starych dzielnic – przykładowo przy ul. Uszczyka w Szobiszowicach. Natomiast w śródmieściu TBS-y wypełniały „plombę” i ładnie uzupełniały zwartą zabudowę. Efekty widać m.in. na ul. Mikołowskiej, gdzie zespół nowych obiektów zamyka charakterystyczną kamienicą narożną zwana potocznie „Titanikiem”.

**Choć rząd nie wspiera już systemu TBS, to miejskie spółki nadal budują nowe mieszkania i szukają innych źródeł finansowania**

Państwo wycofało się ze wspierania budownictwa spo-

łecznego. Miejskie spółki chcą jednak nadal współtworzyć ofertę mieszkaniową na gliwickim rynku nieruchomości. – *TBS-y cieszą się dużą popularnością, zwłaszcza młodych rodzin. Z oferty korzystają nie tylko gliwiczanie, ale też ci, którzy w Gliwicach otrzymują pracę. W miarę możliwości będziemy budować kolejne mieszkania na wynajem i udostępniać je na takich samych zasadach, jak w przypadku TBS-ów. Przewagą będzie mieć jednak budowa lokali na sprzedaż w celu zamknięcia montażu finansowego inwestycji* – mówi Bożena Orłowska, prezes ZBM II TBS.

„Dwójka” sprzedała już 61 mieszkań w kompleksach przy ul. Granicznej oraz w budynku u zbiegu Jana Pawła II i Mikołowskiej. Właśnie w tych dwóch miejscach zaplanowano następne inwestycje. W rejonie ul. Granicznej powstają kolejne budynki z 57 mieszkaniami. 70% zostanie sprzedane, a 30% wynajęte. W przypadku mieszkań na sprzedaż prawie wszystkie są już zarezerwowane. Natomiast nabór najemców jeszcze się nie rozpoczął.

W tym roku ma ruszyć budowa narożnego obiektu mieszkalno-usługowego u zbiegu ul. Mikołowskiej i Jana Pawła II. Powstanie w nim 25 mieszkań – z czego co najmniej 12 na wynajem. Obiekt ma być oddany do użytku pod koniec 2015 roku. Potem będzie można zająć się budową wielopoziomowego garażu – naprzeciwko, przy ul. Dunikowskiego. Będzie to kolejny fragment ścisłego centrum, którego wygląd zdecydowanie się poprawi.



Zmieni się kolejny fragment ścisłego centrum – powyżej wizualizacja budynku u zbiegu ul. Jana Pawła II i Mikołowskiej (na drugim planie garaż wielopoziomowy przy ul. Dunikowskiego)

**W planowanej ofercie znalazły się mieszkania duże i małe, na sprzedaż i na wynajem, dla osób aktywnych zawodowo i dla seniorów**

Ciekawie zapowiada się inwestycja przy ul. Warszawskiej pod nazwą „Centrum 50+”. – *Chcemy stworzyć ofertę dla seniorów. We współpracy z konsultantem z Politechniki Śląskiej przygotowujemy koncepcję 2 budynków z mieszkaniami dostosowanymi do potrzeb osób niepełnosprawnych. Będą windy i wspólna przestrzeń, w której można by spędzać wolny czas, oraz lokale użytkowe przeznaczone do celów fizykoterapii, rehabilitacji i opieki lekarskiej. Połowa lokali zostałaaby sprzedana, połowa wynajęta. W sąsiedztwie stanęłyby obiekt usługowy. Zamierzamy się starać o pomoc z Unii Europejskiej* – opowiada Bożena Orłowska.

Po wsparcie unijne po raz kolejny zamierza też sięgnąć ZBM I TBS, który także wprowadza nowe rozwiązania. – *Będziemy budować mieszkania na sprzedaż w systemie „dochodzenia stopniowo do własności”. Pierwsza wpłata będzie relatywnie niewielka, postaramy się o kredyt i resztę będzie można rozłożyć na raty* – informuje Andrzej Tomal, prezes spółki.

W tym roku ma ruszyć przebudowa budynku przy ul. Dąszyńskiego – obok dawnego sklepu „Metalowiec”. Założono, że powstanie 40 mieszkań o powierzchni do 50 m<sup>2</sup>. W miejscu pawilonu handlowego ma stanąć 2-poziomowy parking, a na jego dachu zaplanowano ogród rekreacyjny z placem zabaw.

W dalszej kolejności „jedynka” planuje nowe budynki przy ul. Opolskiej (w sąsiedztwie przychodni) z mieszkaniami oraz lokalami usługowymi. – *Będzie to inwestycja bardzo ekologiczna. Chcemy zastosować kolektory słoneczne i pompy ciepłe, co zdecydowanie obniży koszty utrzymania lokali. Każdy będzie też mógł uczestniczyć w projektowaniu swojego mieszkania* – zapowiada szef ZBM I TBS.

Więcej informacji o prowadzonych aktualnie zadaniach można uzyskać w ZBM I TBS (ul. Dolnych Wałów 11, strona internetowa [www.zbm.gliwice.pl](http://www.zbm.gliwice.pl)) oraz w ZBM II TBS (ul. Warszawska 35B, [www.tbs2.pl](http://www.tbs2.pl)).

(al)



fot. A. Witwicki

Rozbudowuje się kompleks w rejonie ul. Granicznej – na pograniczu Żernik i osiedla Obrońców Pokoju

# MYŚLENIE BRAZEM I KAMIENIEM

– *Moja twórczość rzeźbiarska jest reakcją na otaczającą mnie rzeczywistość* – mówi prof. Krzysztof Nitsch, znany na świecie artysta rzeźbiarz związany z Gliwicami.

We wrześniu 2000 r. jedna z gazet zamieściła na swych łamach tekst „Pozostał niesmak”. Rzecz dotyczyła sprzedania nieruchomości w Sośnicy prof. K. Nitschowi za jeden procent wartości. Kawałek gruntu wraz ze stojącym na nim budynkiem – rozpadającą się ruderą dawnej remizy strażackiej – artysta rzeźbiarz, pracujący na ASP w Krakowie, związany od lat z Gliwicami, nabył od miasta za 55 tys. zł. Gazeta pisała o 7 hektarach gruntu, choć chodziło oczywiście o 700 m<sup>2</sup> wszystkiego, czyli budynek i dwa niewielkie podwórka – z przodu i z tyłu.

Na sesji Rady Miejskiej sprzed 14 lat, przed podjęciem decyzji o sprzedaży, odbyła się dyskusja, zgłaszano wątpliwości.

– *Nie wiemy, czy profesor będzie miał pieniądze na remont budynku, a może obiekt wyremontuje gmina?* – pytał jeden z radnych.

– *Co się stanie, kiedy profesor będzie chciał sprzedać budynek kupiony za symboliczną sumę? – zastanawiał się inny.*

– *Pan profesor dostałby zawalu, gdyby to słyszał. Inni, gdyby mogli, „kupiliby” Nitscha za pałac, a nie za ruderę* – argumentowali zwolennicy stworzenia artysty możliwości otwarcia pracowni z prawdziwego zdarzenia w Gliwicach.

## Ośrodek sympozjalny gotowy

Nitsch nie wybudował sobie willi. Nie sprzedał nieruchomości. Mieszka jak do tej pory w kamienicy w śródmieściu. Po czternastu latach natomiast dawna ruderka prezentuje się niebywale pięknie. Wysmakowane, a przy tym niezwykle funkcjonalne wnętrza stwarzają dobrą atmosferę do pracy. Budynek został pieczołowicie odrestaurowany olbrzymim na-



fol. K. Krzemiński

Profesor Nitsch nie kryje satysfakcji z efektów swej pracy w Sośnicy. Na ścianach ośrodka sympozjalnego można prześledzić miejsce twórczości artysty w historii rzeźby polskiej

kładem sił i środków własnych artysty. Powstał dom pracy twórczej – ośrodek sympozjalny z pracownią, z piecem odlewniczym, galerią prac profesora i pomieszczeniami towarzyszącymi. W galerii można zobaczyć około 150 dzieł artysty: miniatur rzeźb, małe formy rzeźbiarskie, medale.

– *Gdybym mojej edukacji zawodowej nie zaczynał od technikum budowlanego, to bym sobie z tym wszystkim nie poradził, ale najpierw nauczono mnie budować, a potem była dopiero Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie* – śmieje się K. Nitsch.

W Gliwicach ślady twórczości profesora można podziwiać w kilkunastu miejscach, między innymi pomnik „Gliwiczanom – ofiarom wojen i totalitaryzmów” w Parku Chopina, rzeźbę „Ku słońcu I” na Placu Rzeźniczym, rzeźbę fontannę „Żywy obraz” przed Willą Caro czy małą formę rzeźbiarską poświęconą Ewie Strzelczyk na ścianie Ruin Teatru Victoria. W sumie 35 jego prac ma związek z naszym miastem. Ostatnio pięciometrowa rzeźba z brązu i kamienia z cyklu „Ku słońcu II” stanęła przed krytą pływalnią Olimpijczyk na Kąpielisku Leśnym (zdjęcie na str. 1).

## Na świecie też go znają

Z okazji 25-lecia wolnej Polski, 3 czerwca prezydent RP Bronisław Komorowski wręczył po raz pierwszy międzynarodową Nagrodę Solidarności im. Lecha Wałęsy. Otrzymał ją przywódca Tatarów krymskich Mustafa Dżemilew. Autorem statuetki związanej z Nagrodą jest prof. Nitsch. Sam artysta jest laureatem 80 nagród, również zagranicznych. Uczestniczył w 230 wystawach w kraju i poza jego granicami. Jego dzieła nadają nową jakość przestrzeni nie tylko w Polsce, ale także w Niemczech czy Szwajcarii.

– *Moja twórczość rzeźbiarska jest reakcją na otaczającą mnie rzeczywistość. W ten sposób wyrażam swoje przemyślenia na wybrany temat. Staram się używać jak najmniejszej ilości elementów do wyrażenia siły i ekspresji treściowych. Praca musi być czytelna, ale musi także pozostawiać pewien zakres do przemyśleń dla każdego* – mówi prof. Krzysztof Nitsch.



Głowa A. Mickiewicza – oryginał można zobaczyć przed SP nr 7 przy ul. Tarnogórskiej



fol. A. Witwicki

Kompozycja rzeźbiarska na Domu Tekstylnym Weichmanna przy ul. Zwycięstwa 37



fol. K. Krzemiński

Patynowanie medalu



Zanim powstanie rzeźba z brązu, trzeba zrobić jej gipsowy model

(maja)

# MUZYCZNA PODRÓŻ Z BACHEM



Trwa XV Gliwicki Festiwal Bachowski. Za nami już dwa z pięciu koncertów zaplanowanych w tej edycji imprezy. Przed gliwickimi melomanami zaprezentowali się do tej pory: orkiestra barokowa ARTE DEI SUONATORI i szwedzka sopranistka Maria Keohane oraz trio viol da gamba Ensemble Gambasada. Czas na kolejne spotkania z tuzami świata muzyki.

25 lipca o godz. 19.30 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Daszyńskiego 2) rozpocznie się recital klawesynowy „Chaconna, folia, fandango”. – Tradycją gliwickiego festiwalu stały się muzyczne podróże do krajów, które – mimo że Bach nigdy za życia ich nie odwiedził – odegrały w jego twórczości znaczącą rolę. Byliśmy więc już we Francji i Włoszech, teraz przyszedł czas na Hiszpanię. W twórczości Jana Sebastiana ten nurt reprezentuje choćby słynna skrzypcową Chaconna czy organowa Passacaglia. Magię hiszpańskich tańców i wariacji wyczaruje **legenda polskiego klawesynu – Elżbieta Stefańska**. Gościła w Gliwicach kilkakrotnie jako solistka i kameralistka, teraz po raz pierwszy wystąpi z recitalem. Jego zwieńczeniem będzie słynne, porównywane często do Bolera Ravela Fandango Antonia Solera, którego artystka jest niezrównaną interpretatorką – zapowiada Piotr Oczkowski, dyrektor festiwalu.



Marília Vargas

27 lipca po godz. 20.00 w kościele pw. Wszystkich Świętych (ul. Kościelna) w ramach programu „Bach i barokowi giganci” zabrzmiał słynny Bachowski Koncert d-moll na dwoje skrzypiec w towarzystwie jednej z kilkudziesięciu suit orkiestrowych Telemanna oraz relatywnie mało znanych dzieł religijnych Haendla. – Wśród nich znajdzie się m.in. *odnaleziona w 2001 roku Gloria na sopran i orkiestrę, zaliczana do najtrudniejszych i najbardziej popisowych utworów wokalnych epoki baroku* – podkreśla Piotr Oczkowski. Przed słuchaczami wystąpią: **Marília Vargas** (jedna z najbar-

dziej znanych brazylijskich sopranistek), ceniony gambista **Krzysztof Firlus** oraz **{OH!}ORKIESTRA HISTORYCZNA** wespół z koncertmistrzynią **Martyną Pastuszką**.

Gwiazdą ostatniego koncertu tegorocznej edycji festiwalu (29 lipca) będzie Japończyk **Ryo Terakado** – jeden z najznakomitszych skrzypków specjalizujących się w muzyce dawnej. Artysta występuje jako koncertmistrz i solista wielu renomowanych orkiestr barokowych w Europie i Japonii: Les Arts Florissants, La Chapelle Royale, Collegium Vocale Gent, La Petite Bande i Bach Collegium Japan. Obok Bachowskich sonat na skrzypce i klawesyn wykona słynną skrzypcową Sonatę „Folia” z wariacjami, zamykającą op. 5 Arcangela Corellego – utwór stanowiący kompendium barokowej techniki wiolinistycznej. Koncert mistrza Terakady w towarzystwie klawesynistki **Sungyun Cho** (Korea Południowa) odbędzie się w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Daszyńskiego 2). Początek – godz. 19.30.

Szczegółowe informacje na temat festiwalu można znaleźć na stronie

**WWW.  
KIKGLIWICE.COM**

Biurow festiwalowe mieści się w Centrum Organizacji Kulturalnych „Peretka” (ul. Studzienna 6, tel. 32/231-55-36) i jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 18.00. Bilety można nabyć w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55) oraz w dniu imprezy – w miejscu koncertu na godzinę przed jego rozpoczęciem.



Krzysztof Firlus

fot. materiały prasowe organizatorów

## WHITFIELD W SALI...



24 lipca wieczorem Centrum Kultury Jazovia (Rynek 10/Średnia 12) inauguruje nowy cykl koncertów „Filharmonia”. Przed gliwiczaniem wystąpią dwukrotnie: **Mark Whitfield**, światowej sławy gitarzysta jazzowy znany ze wspólnych projektów ze Stingiem, Dianą Krall, Jackiem McDuffem, Jimmym Smithem, Courtney Pine czy Chrisem Bottim oraz **AMC Trio** koncertujące wcześniej m.in. z Randym

Breckerem. Pierwszy z zaplanowanych koncertów rozpocznie się o godz. 19.00, drugi – o 21.30. Większość miejsc jest już zajęta. Jak informuje na swoim Facebooku CK Jazovia „zarezerwowana została niewielka liczba wolnych miejsc (taka sama na obydwu koncerty)”. Przedsięwzięcie jest dofinansowane z miejskiego budżetu.

## ...I GÓRALE W PLENERZE

Co wspólnego z Gliwicami ma 51. Tydzień Kultury Beskidzkiej obchodzony w tym roku na estradach w Wiśle, Szczyrku, Żywcu, Makowie Podhalańskim i Oświęcimiu? Ano wiele!

26 lipca – w dniu rozpoczęcia tej imprezy – w naszym mieście odbędzie się otwarty, plenerowy koncert zachęcający gliwiczanie do wyjazdu w Beskidy i udziału w 51. odsłonie TKB. Na skwerze przy Zamku Piastowskim (ul. Górnych Wałów) wystąpią: Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka” oraz sycylijska Gruppo Folklorico i Picciotti Da Purtedda. Początek – godz. 19.00. Wstęp wolny!



## KINO POD CHMURKĄ

W niedzielny wieczór zapraszamy do KINA PLENEROWEGO. Do końca wakacji w różnych częściach miasta organizowane będą bezpłatne projekcje filmowe.

27 lipca pokaz odbędzie się za kościołem św. Anny przy ul. Zygmuntowskiej w Łabędach. Dzieci zobaczą przepiękną jazzem baśń o dziewczynce z Nowego Orleanu i księciu zamienionym w żabę (godz. 18.00), a dorośli ekranizację najśłynniejszej powieści Francisca Scotta Fitzgeralda, przenoszącą nas w świat nowojorskiego high life'u i wielkiej finan-

sjery szalonych lat 20. minionego stulecia (godz. 20.00).

Szczegółowy program KINA PLENEROWEGO jest dostępny na stronie

**WWW.GLIWICE.EU**

Organizatorem przedsięwzięcia jest gliwicki samorząd. (kik)



fot. S. Zaremba

**FUNDACJA RADAN®**  
**Gliwice Open**

**88 MISTRZOSTWA POLSKI  
Kobiet i Mężczyzn w Tenisie**

**26 LIPCA – 02 SIERPANIA 2014 WSTĘP WOLNY**

## PROGRAM SPORTOWY

**TURNIEJ KWALIFIKACYJNY**  
26 – 27 lipca

**TURNIEJ GŁÓWNY**  
28 lipca – 2 sierpnia

## PÓŁFINAŁY

Singiel 1 sierpnia /  
Debel 31 lipca / Mikst 31 lipca

## FINAŁY

Singiel 2 sierpnia / Debel  
1 sierpnia / Mikst 1 sierpnia

**W Gliwicach odbędzie się prestiżowa impreza tenisowa – 88. Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn w Tenisie – FUNDACJA RADAN GLIWICE OPEN 2014.**

To najważniejszy krajowy turniej tenisowy, którego gospodarzem jest Miasto Gliwice. Przygotowuje go Fundacja Radan wspólnie z Polskim Związkiem Tenisowym, Miejskim Zarządem Usług Komunalnych i Politechniką Śląską – przy wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Sportowcy będą rywalizować w dniach 26 lipca – 2 sierpnia na kortach tenisowych MZUK Gliwice przy ul. Kosynierów 6. Przez tydzień rozgrywane będą mecze kobiet i mężczyzn w grze pojedynczej i podwójnej oraz w grze mieszanej. Zobaczmy około 100 zawodników oraz zawodniczek notowanych na listach Polskiego Związku Tenisowego. Wstęp wolny. Zachęcamy do kibicowania!

Uroczyste otwarcie mistrzostw zaplanowano na 29 lipca na godz. 17.00. Wśród imprez towarzyszących znajdują się m.in.: turniej deblowy gości turnieju (1 sierpnia, godz. 18.00) oraz turniej dla dzieci (2 sierpnia, godz. 10.00). Więcej informacji na [www.mistrzostwapolskitenis.pl](http://www.mistrzostwapolskitenis.pl), [www.fundacjaradan.org](http://www.fundacjaradan.org), [www.fb.com/Fundacja.Radan](http://www.fb.com/Fundacja.Radan).

(al)

.....

W przeszłości podczas mistrzostw organizowanych na gliwickich kortach po trofea sięgali tak znakomici tenisiści, jak Karolina Kosińska, Anna Korzeniak, Aleksandra Rosolska czy Marcin Gawron i Dawid Olejniczak, a w grach podwójnych Klaudia Jans, Magda Linette, Dawid Celt, Mateusz Kowalczyk, Błażej Koniusz. Gliwice miały także swoich tenisowych idoli. Pierwszą mistrzynią Polski z tego miasta była Irma Popławska, która już w okresie przedwojennym zaliczała się do czołówki zawodniczek polskich. Wspomnieć warto też m.in. mistrza Polski Alfreda Buchalika, Danutę Wieczorek-Szwaj, która po tytuł mistrzyni Polski sięgała kilkakrotnie, czy Dorotę Dziekońską, która w kategoriach młodzieżowych seriami zdobywała tytuły mistrzowskie.



fol. S. Zaremba

## ZOBACZ PANORAMĘ GLIWIC

Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej zaprasza na wieżę widokową kościoła pw. Wszystkich Świętych. Jest ona dostępna dla zwiedzających do września w każdą niedzielę o godz. 16.00 i 17.00. Wejście na wieżę – wyłącznie z przewodnikiem. Cena biletu – 5 zł. Zwiedzanie

w innych terminach jest możliwe dla grup zorganizowanych (minimum 10-osobowych) po wcześniejszym uzgodnieniu w Biurze Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej – Rynek 11, tel. 32/231-05-76.

(al)

## Uwaga konkurs!

# PO NITCE DO... KSIĄŻKI!

Każdy, kto wie, gdzie to zdjęcie zostało zrobione, oraz odgadnie tytuł książki, do której ono nawiązuje, może wziąć udział w konkursie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. Znasz rozwiązanie?

Bibliotekarze MBP stanęli przed obiektywem Bożeny Nitki. W efekcie powstały zdjęcia z literackim klimatem. Co miesiąc publikowane jest jedno. Pierwsze trzy osoby, które odgadną, jakie miejsce w Gliwicach zostało sfotografowane, oraz podadzą tytuł książki, do której ono nawiązuje, otrzymają nagrody.

**Oto podpowiedzi lipca.** Tytuł książki: O Afganistanie i jego trudnej historii. Miejsce: To w tym miejscu w lipcu 1931 r. zgromadziło się 200 tys. ludzi. Byli oni świadkami pewnego niezwykłego wydarzenia. Odpowiedzi należy przysyłać na adres [instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl](mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl), wpisując w tytule wiadomości „PO NITCE”.

Chcesz wiedzieć więcej? Odwiedź jedną ze stron:

**WWW.  
BIBLIOTEKA.  
GLIWICE.PL**

**WWW.  
BOZENA  
NITKA.COM**



fol. B. Nitka



# E-ADMINISTRACJA

## – ZAŁATW SPRAWĘ PRZEZ INTERNET



**CZY WIESZ, ŻE MOŻESZ ZAŁATWIAĆ WYBRANE SPRAWY URZĘDOWE BEZ KONIECZNOŚCI WYCHODZENIA Z DOMU? WYSTARCZY, ŻE PRZEZ INTERNET ZŁOŻYSZ WNIOSEK O TZW. PROFIL ZAUFANY, JEDNORAZOWO STAWISZ SIĘ W PUNKCIE POTWIERDZANIA PROFILU I BĘDZIESZ MÓGŁ KORZYSTAĆ Z USŁUG DOSTĘPNYCH NA ELEKTRONICZNEJ PLATFORMIE EPUAP!**

Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej, czyli ePUAP, służy do komunikacji obywateli z jednostkami administracji publicznej, np. z Urzędem Miejskim w Gliwicach. Do wysłania formularzy nie jest potrzebny podpis elektroniczny (weryfikowany za pomocą płatnego kwalifikowanego certyfikatu), a jedynie uzyskanie profilu zaufanego. Jest to bezpłatna metoda potwierdzania tożsamości obywatela Polski w systemach elektronicznej administracji.

**Założenie profilu zaufanego jest najprostszym i najwygodniejszym sposobem załatwiania spraw urzędowych.**

Aby uzyskać profil zaufany, należy:

1. Wejść na stronę <http://epuap.gov.pl> i założyć konto.
2. Zalogować się na konto i wystąpić wniosek o wydanie profilu zaufanego (drogą elektroniczną).
3. Udać się do wybranego Punktu Potwierdzającego, aby poświadczyć swoją tożsamość (w terminie do 14 dni od wysłania wniosku o wydanie profilu). Należy zabrać ze sobą dowód osobisty lub paszport.

Jeden z takich punktów znajduje się w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) i jest czynny:

- od poniedziałku do środy od 8.00 do 16.00,
- w czwartek od 8.00 do 17.00,
- w piątek od 8.00 do 15.00.



fol. K. Krzemiński

### W PEŁNI ELEKTRONICZNIE MOŻNA ZAŁATWIĆ M.IN.:

- uzyskanie opinii konserwatorskiej,
- zamawianie map i materiałów geodezyjnych w formie elektronicznej z państwowego zasobu geodezyjnego,
- ustalenie (zmianę) wysokości podatku od nieruchomości dla osób fizycznych i prawnych,
- złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- uzyskanie zaświadczenia w sprawach meldunkowych,
- uzyskanie zaświadczenia dotyczącego wydanych dowodów osobistych,
- zgłoszenie wyjazdu poza granicę Rzeczypospolitej Polskiej na okres dłuższy niż 6 miesięcy i zgłoszenie powrotu z zagranicy,
- dopisanie do spisu wyborców osoby niepełnosprawnej w obwodzie dostosowanym do osób niepełnosprawnych,
- dopisanie do spisu wyborców osoby przebywającej czasowo w mieście lub nigdzie niezameldowanej,
- głosowanie korespondencyjne przez wyborców niepełnosprawnych,
- głosowanie przez wyborców niepełnosprawnych przy użyciu nakładek sporządzonych w alfabecie Braille'a,
- wpisanie do rejestru wyborców obywatela polskiego.

**Profil zaufany na ePUAP należy połączyć ze skrzynką kontaktową na platformie SEKAP (platforma elektronicznych usług publicznych województwa śląskiego), na której Urząd Miejski w Gliwicach udostępnia swoje usługi i formularze.**

Samodzielnie można połączyć profil zaufany na ePUAP ze skrzynką SEKAP przy pierwszej próbie załatwienia wybranej sprawy. Aby tego dokonać, należy:

1. Wejść na stronę <http://www.sekap.pl>.
2. Wejść w zakładkę logowania i kliknąć link „Zaloguj przez ePUAP”.
3. Zalogować się danymi wpisanymi przy zakładaniu konta ePUAP (login i hasło) i korzystać z możliwości, jakie daje e-administracja.

W razie jakichkolwiek wątpliwości czy problemów pracownicy Urzędu Miejskiego w Punkcie Potwierdzającym chętnie pomogą Państwu

połączyć profil zaufany ze skrzynką na platformie SEKAP (tel. 32/238-54-37, 32/239-11-09).

**Chcąc załatwić sprawę w Urzędzie Miejskim, warto zapoznać się z opisem wszystkich usług, aby dowiedzieć się, czy daną sprawę można załatwić częściowo, czy całkowicie drogą elektroniczną.**

Więcej informacji na temat usług elektronicznych możliwych do załatwienia w pełni elektronicznie można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miejskiego [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w dziale „Dla mieszkańców” lub poprzez Biuletyn Informacji Publicznej (<http://bip.gliwice.eu>) → Wirtualne Biuro Obsługi → Karty usług elektronicznych dostępne na portalu SEKAP).

Specjalnie przygotowana platforma internetowa poprowadzi Państwa krok po kroku przez wypełnianie formularzy. Następnie za jej pośrednictwem

wyślecie Państwo wypełniony wniosek do urzędu. Nie trzeba się martwić, czy przesłany drogą elektroniczną formularz wniosku dotarł na miejsce – program wydaje potwierdzenie w sytuacji poprawnego przebiegu całej operacji lub wyświetla odpowiedni komunikat. Złożony poprawnie dokument pozwala na wygenerowanie Urzędowego Poświadczenia Odbioru (UPO).

Zachęcamy również do zapoznania się z prezentacją przygotowaną przez pracowników gliwickiego magistratu, która dobrze ilustruje proces załatwiania spraw drogą online z wykorzystaniem profilu zaufanego, certyfikatu SEKAP lub podpisu kwalifikowanego. Można ją znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – <http://bip.gliwice.eu> → Wirtualne Biuro Obsługi → Jak korzystać z e-Administracji.

(boi-al)

## REWOLUCJA W GEODEZJI

Od 12 lipca obowiązuje znowelizowane Prawo geodezyjne i kartograficzne. Nowe przepisy zmieniają znacząco m.in. wysokość wszystkich opłat za dokumenty udostępniane z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz za czynności realizowane przez starostę (w ramach obowiązku prowadzenia i udostępniania zasobu).

Jak bardzo zmienił się cennik? Przykładowo wypis w formie dokumentu drukowanego z danymi osobowymi kosztuje obecnie 50 zł (przed 12 lipca – 12 zł). Za arkusz mapy zasadniczej w pełnej treści, w formie dokumentu drukowanego w formacie A4 należy zapłacić 22,50 zł (wcześniej 30 zł). Koszt koordynacji projektowanej sieci uzbrojenia terenu jednego rodzaju wynosi aktualnie 150 zł, podczas gdy przed 12 lipca za uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu za pierwsze 100 metrów należało zapłacić 70 zł. Wysokość każdej ponoszonej opłaty odnotowywana jest obecnie w tzw. dokumencie obliczenia opłaty, wydawanym wnioskodawcom.

– *Zmiana wysokości opłat dotyczy również zgłaszanych prac geodezyjnych i kartograficznych. Ponadto, zgodnie z nowymi regulacjami prawnymi, opłaty pobiera się przed udostępnieniem materiałów zasobu lub przed wykonaniem przez organ poszczególnych czynności, np. przed wykonaniem wypisu czy też przed udostępnieniem geodecie danych do wykonania pracy – podkreśla Grzegorz Karkowski, zastępca naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miejskiego w Gliwicach.*

Po nowelizacji przepisów zmiany w ewidencji gruntów i budynków realizowane są na wniosek zainteresowanego lub z urzędu. W przypadku realizacji prac geodezyjnych i kartograficznych, których następstwem ma być wprowadzenie zmiany w ewidencji (np. zmiany sposobu użytkowania gruntu, zmiany powierzchni działki ewidencyjnej, pomiaru powykonawczego budynku) konieczne jest złożenie wniosku o wprowadzenie takiej zmiany. Musi on być podpisany przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości lub władających gruntami na zasadach samoistnego posiadania, ze wskazaniem dokumentacji geodezyjnej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, na podstawie której zmiana ma nastąpić. Nowością w Prawie geodezyjnym i kartograficznym jest również konieczność wydawania przez organ prowadzący zasób tzw. licencji określających uprawnienia dotyczące możliwości wykorzystywania udostępnionych materiałów zasobu.

Dodatkowych informacji w kwestii zmian udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Kartografii UM (tel. 32/238-54-48), w godzinach pracy urzędu.

(ge – kik)

## ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 26 lipca nieużywane lub niedziałające urządzenia elektryczne i elektroniczne będzie można oddać przy ul. Ziemowita. Stary telewizor,

telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio czy zużyte żarówki będzie można zostawić na parking przy Katedrze. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w zakładce „Ekologia”. (bom)

## KOMUNIKATY



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

- ▶ **Roboty zdruńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, 6 i 10.**  
Zadanie nr 1. (Część nr 1): Roboty zdruńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-4.  
Zadanie nr 2. (Część nr 2): Roboty zdruńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-6, ROM-10.

Termin składania ofert: 25 lipca 2014 r. do godz. 9.00  
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2014 r. o godz. 10.00

- ▶ **Remont elewacji wraz z dociepleniem i zmianą kolorystyki, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej oraz remont klatki schodowej w budynku mieszkalnym przy ul. Witkiewicza 5a w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 30 lipca 2014 r. do godz. 9.00  
Termin otwarcia ofert: 30 lipca 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie [www.tbs2.pl](http://www.tbs2.pl).



## Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina,

że zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. DzU z 2013 r. poz. 135 z późn. zm.) od 1 stycznia 2015 r. na terenie miasta mogą funkcjonować placówki wsparcia dziennego, które posiadają zezwolenie Prezydenta Miasta Gliwice na prowadzenie swojej działalności. Placówki wsparcia dziennego w myśl ww. ustawy prowadzone są w formie:

- opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych,
  - specjalistycznej,
  - pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.
- Informacje dotyczące wymagań, jakie należy spełnić, by uzyskać zezwolenie Prezydenta, określa ww. ustawa. Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wymaganymi załącznikami dostępny jest w Biurze Obsługi Interesantów i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Wszelkie informacje udzielane są w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych – tel. 32/239-12-59.

## OFERTY PRACY



## Powiatowy Urząd Pracy informuje

Oferty z 17 lipca 2014 r.

- **cukiernik/ciastkarz** – wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie w branży cukierniczej, samodzielna produkcja i dekorowanie wyrobów cukierniczych zgodnie z recepturami, współpraca przy opracowywaniu nowych receptur wypieków, zdolności manualne, kreatywność w dekorowaniu ciast, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;
- **kierowca kat. C+E** – mile widziane doświadczenie zawodowe, prawo jazdy kat. C+E, karta kierowcy, kurs na przewóz rzeczy, obsługa magazynów Tesco w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej, przewóz towarów na terenie Polski południowej;
- **krawiec/szwaczka** – wymagane doświadczenie zawodowe, umiejętność obsługi maszyn overlock i stebnówka, szycie i przerabianie odzieży, zmienność do uzgodnienia, miejsce pracy: Gliwice;
- **monter ociepleń** – wykształcenie zawodowe, mile widziane osoby z ważnymi badaniami uprawniającymi do pracy na wysokości powyżej 3 m, ocieplanie budynków, jedna zmiana, miejsce pracy: według zleceń;
- **monter płyt kartonowo-gipsowych** – wykształcenie zawodowe, min. 3 lata doświadczenia zawodowego, prawo jazdy kat. B mile widziane, montaż płyt gipsowych (stelaże), jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- **operator żurawia** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie zawodowe, uprawnienia na żurawie przenośne II Ż, obsługa żurawia, załadunek surowca do maszyny przerobczej, dbanie o stan techniczny maszyny, miejsce pracy: Strzelce Opolskie.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

## NIERUCHOMOŚCI



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
ZAWIADAMIA

17 września 2014 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości obejmującej działki nr 25/2 i 26/2, obręb Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 0,1337 ha, położonej w Gliwicach przy zbiegu ul. Górnej z ul. Kujawską, stanowiącej własność Miasta Gliwice. Przedmiotowe działki zapisane są w KW nr GL1G/00040917/0.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 200 000,00 zł  
Wadium: 20 000,00 zł  
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł  
Cena nieruchomości jest opodatkowana podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

### 1. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW

Działki oznaczone numerami 25/2 i 26/2, obręb Ligota Zabrska, zapisane są w księdze wieczystej nr GL1G/00040917/0.

### 2. Opis nieruchomości

Sprzedaży podlega prawo własności nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki nr 25/2 i 26/2, obręb Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 0,1337 ha, użytk: „Bi” – inne tereny zabudowane. Powierzchnia: działki nr 25/2 – 0,1096 ha, działki nr 26/2 – 0,0241 ha. Działki nr 25/2 i 26/2, obr. Ligota Zabrska, położone są w Gliwicach przy zbiegu ul. Górnej z ul. Kujawską, wzdłuż której usytuowane są przystanki komunikacji miejskiej.

Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny ogrodów i tereny nieużytków.

Działki nr 25/2 i 26/2 tworzą kompleks o kształcie w miarę regularnym. Teren działek jest w miarę równy, lekko nachylony w kierunku północnym, ale znacznie wzniesiony zarówno w stosunku do ul. Górnej, jak i ul. Kujawskiej.

Teren działek jest ogrodzony od strony zachodniej ogrodzeniem sąsiednich nieruchomości z siatki na słupkach stalowych i stanowi teren niezabudowany, niezagospodarowany, z pojedynczymi drzewami owocowymi i iglastymi, porośnięty dziko rosnącą roślinnością. Media dostępne w pobliżu: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna i teletechniczna oraz gazowa. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.

Działki posiadają dostęp do drogi publicznej – ul. Kujawskiej i ul. Górnej. Warunki włączenia nieruchomości do drogi publicznej wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury ruchu, który nieruchomość będzie generowała.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położona jest przedmiotowa nieruchomość. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.

### 3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 28 stycznia 2007 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską (uchwała nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 października 2006 r., Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886), działki nr 25/2 i 26/2, obręb Ligota Zabrska, położone są na terenie oznaczonym symbolem:

**22 MN** – co oznacza: tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy:

- 1) **przeznaczenie podstawowe:**  
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna;
- 2) **przeznaczenie uzupełniające:**  
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe – z wyłączeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych i warsztatów, które powodują znaczące zwiększenie ruchu samochodowego,  
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich),  
c) uzbrojenie działki oraz drożdzy,  
d) zieleni i ogrody przydomowe.

### 4. Wadium

Wadium w wysokości 20 000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 25/2 i 26/2, obręb Ligota Zabrska”. Wadium winno być uznane na rachunku Gminy najpóźniej 12 września 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
W GLIWICACH

(ul. Górnych Wałów 9, 44-100 Gliwice)

informuje, że od 1 sierpnia przejmuje prowadzenie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego dla uczniów i słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych

Szczegółowe informacje na temat pomocy dostępne są na stronie internetowej [www.opsgliwice.pl](http://www.opsgliwice.pl) w zakładce „Pomoc materialna o charakterze socjalnym”.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie **od 4 sierpnia do 15 września** (uczniowie) lub **do 15 października** (słuchacze kolegium) w następujących rejonach:

- Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18 – mieszkańcy Sośnicy
- Filia nr 2 w Łabędach, ul. Fiołkowa 26 – mieszkańcy Łabęd i os. Kopernika
- Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3 – mieszkańcy Sikornika i Trynku
- Siedziba główna OPS, ul. Górnych Wałów 9 – pozostałe osoby

Pełen wykaz ulic podlegających filiom i siedzibie Ośrodka dostępny jest na stronie internetowej OPS w zakładce „Rejony”.

Dochód na osobę w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, uprawniający do stypendium, nie może przekroczyć **456 zł netto**.

## NIERUCHOMOŚCI



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE ZAWIADAMIA

**17 września 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 24, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,1122 ha, położonej w Gliwicach przy ul. Górnej, stanowiącej własność Miasta Gliwice. Przedmiotowa działka zapisana jest w KW nr GL1G/00040917/0.**

**Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 172 200,00 zł**  
Wadium: 17 300,00 zł

**Minimalne postąpienie:** 1730,00 zł

Cena nieruchomości jest opodatkowana podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

#### 1. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW

Działka oznaczona numerem 24, obręb Ligota Zabrska, zapisana jest w księdze wieczystej nr GL1G/00040917/0.

#### 2. Opis nieruchomości

Sprzedaży podlega prawo własności nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działkę nr 24, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,1122 ha, użytk: „B” – inne tereny zabudowane oraz „B” – tereny mieszkaniowe.

Działka nr 24, obręb Ligota Zabrska, położona jest w Gliwicach przy ul. Górnej, w odległości około 40 m w kierunku południowo-zachodnim od zbiegu ul. Górnej z ul. Kujawską, wzdłuż której usytuowane są przystanki komunikacji miejskiej.

Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny ogrodów i tereny nieużytków.

Działka nr 24 ma kształt w miarę regularny, zbliżony w ogólnym zarysie do prostokąta o wymiarach około 30 m na 37 m. Teren działki jest w miarę równy, lekko nachylony w kierunku północnym, ale znacznie wzniesiony w stosunku do ul. Górnej.

Działka nr 24 jest ogrodzona od strony południowej (ogrodzenie pomiędzy działką nr 24 i sąsiednią działką nr 23 nie przebiega w granicy własności, w związku z czym część działki nr 24 jest użytkowana przez właścicieli nieruchomości sąsiedniej) i zachodniej ogrodzeniem sąsiednich nieruchomości z siatki na słupkach stalowych i stanowi teren niezabudowany, niezagospodarowany, z pojedynczymi drzewami owocowymi i iglastymi, porośnięty dziko rosnącą roślinnością. Współwłaściciel działki nr 23, obręb Ligota Zabrska, zobowiązał się do usunięcia ogrodzenia oddzielającego działki nr 23 i 24, w terminie dwóch tygodni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Nad południowym fragmentem działki oraz wzdłuż jej wschodniej granicy przebiega napowietrzna sieć elektryczna. Media dostępne w pobliżu: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektryczna, teletechniczna oraz gazowa. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.

Działka posiada dostęp do drogi publicznej – ul. Górnej. Warunki włączenia nieruchomości do drogi publicznej wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury ruchu, który nieruchomości będzie generowała. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położona jest przedmiotowa nieruchomość.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.

**3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania**  
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 28 stycznia 2007 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską (uchwała nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 października 2006 r., Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886), działka nr 24, obręb Ligota Zabrska, położona jest na terenie oznaczonym symbolem:

**8 MN** – co oznacza: tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy:

- 1) **przeznaczenie podstawowe:**
- a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna;
- 2) **przeznaczenie uzupełniające:**
- a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe – z wyłączeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych i warsztatów, które powodują znaczące zwiększenie ruchu samochodowego,
- b) zabudowa gospodarca (garaże, budynki pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich),
- c) uzbrojenie działki oraz dojazd,
- d) zieleń i ogrody przydomowe.

**4. Wadium**  
Wadium w wysokości 17 300,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 24, obręb Ligota Zabrska”. Wadium winno być uznane na rachunku Gminy najpóźniej **12 września 2014 r.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

### NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność miasta Gliwice, położonej na **pln. od ul. Dworcowej** w Gliwicach, o łącznej powierzchni gruntu **0,3301 ha. Działka nr 1016/2, obr. Stare Miasto**, księga wieczysta nr **GL1G/00031203/6** oraz **działka nr 1019, obr. Stare Miasto**, księga wieczysta nr **GL1G/00038832/3**.

**Termin przetargu:** 30 lipca 2014 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146  
**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:** **1 100 000,00 zł**  
**Wadium:** 110 000,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej przy **ul. Chorzowskiej** w Gliwicach, składającej się z **działki nr 76/2, obr. Żorek, i działki nr 77, obr. Żorek**, zabudowanej kompleksem budynków o charakterze magazynowym, warsztatowym i biurowym, stanowiącej własność Gminy Gliwice, wpisanej do **KW nr GL1G/00046417/7**.

**Termin przetargu:** 4 września 2014 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146  
**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:** **4 300 000,00 zł**  
**Wadium:** 430 000,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 1 września 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości obejmującej **działkę nr 1131, obr. Szobiszowice, o pow. 0,0376 ha** oraz nieruchomości obejmującej **działkę nr 1132, obr. Szobiszowice, o pow. 0,0520 ha**, położone przy ul. Toszeckiej w Gliwicach. łączna powierzchnia nieruchomości – **0,0896 ha**.

**Termin przetargu:** 8 września 2014 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146  
**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:** **213 500,00 zł**  
**Wadium:** 21 350,00 zł  
**Termin wniesienia wadium:** 4 września 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



### Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

► **ul. Chorzowska 32/I, pow. 46,92 m<sup>2</sup>**

**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 10.00  
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 108  
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości **1000,00 zł**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [www.tbs2.pl](http://www.tbs2.pl).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



### PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 128/2014 do 31 lipca 2014 r.
- nr 130/2014 do 6 sierpnia 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 125-127/2014 do 31 lipca 2014 r.
- nr 129/2014 do 6 sierpnia 2014 r.

Pełna treść wykazów znajduje się na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

### LOKALE NA SPRZEDAŻ MIESZKALNE

► **UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9, III piętro, pow. 132,28 m<sup>2</sup>, 4 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 10.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 173 400,00 zł**  
**Wadium:** 8700,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. PIWNA 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 m<sup>2</sup> + piwnica 6,42 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, przedpokój**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 12.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 136 600,00 zł**  
**Wadium:** 6900,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. JAKUBA WUJKA 3, lokal nr 6, I piętro, pow. 39,68 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój, spiżarka**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 12.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 80 100,00 zł**  
**Wadium:** 4100,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. PONIATOWSKIEGO 25, lokal nr 14, III piętro, pow. 60,96 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 13.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 138 000,00 zł**  
**Wadium:** 6900,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. KOŚCIUSZKI 9, lokal nr 2a, parter, pow. 40,29 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 13.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 95 200,00 zł**  
**Wadium:** 4800,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr 5, II piętro, pow. 108,23 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 14.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 201 200,00 zł**  
**Wadium:** 10 100,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. BOJKOWSKA 12, lokal nr 9, II piętro, pow. 63,64 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, WC**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 10.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 94 900,00 zł**  
**Termin oględzin:** 30 lipca 2014 r. od godz. 14.20 do 14.30  
**Wadium:** 4800,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

### UŻYTKOWE

► **UL. CZARNIECKIEGO 21, lokal nr I, piwnica, pow. 36,92 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia, WC**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 10.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 44 600,00 zł**  
**Wadium:** 2300,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr I, parter, pow. 35,53 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia, korytarz, pomieszczenie higieniczno-sanitarne**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 11.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 55 700,00 zł**  
**Wadium:** 2800,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, lokal nr I, parter, pow. 25,74 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 11.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 41 300,00 zł**  
**Wadium:** 2100,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 32, lokal nr I, parter, pow. 44,27 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, WC, 2 korytarze**  
**Termin przetargu:** 31 lipca 2014 r., godz. 14.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 100 600,00 zł**  
**Wadium:** 5100,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 25 lipca 2014 r.

► **UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 25a, lokal nr I, parter, pow. 23,10 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**

► **UL. LOTNIKÓW 8, lokal nr 1, parter, pow. 49,72 m<sup>2</sup> + piwnica 2,77 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, łazienka, kuchnia**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 10.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 59 000,00 zł**  
**Termin oględzin:** 30 lipca 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
**Wadium:** 3000,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. JESIONOWA 1, lokal nr 2, parter, pow. 61,94 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, spiżarka**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 11.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 126 000,00 zł**  
**Termin oględzin:** 4 sierpnia 2014 r. od godz. 14.10 do 14.25  
**Wadium:** 6300,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. JESIONOWA 1, lokal nr 6, II piętro, pow. 67,28 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, spiżarka**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 12.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 142 600,00 zł**  
**Termin oględzin:** 4 sierpnia 2014 r. od godz. 14.10 do 14.25  
**Wadium:** 7200,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. GRZYBOWA 2, lokal nr 2, parter, 1 pokój, kuchnia, komórką, pow. 35,38 m<sup>2</sup> + piwnica 4,34 m<sup>2</sup>, WC (podwórko) 0,73 m<sup>2</sup>**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 13.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 65 300,00 zł**  
**Termin oględzin:** 1 sierpnia 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45  
**Wadium:** 3300,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. ZYGMUNTA STAREGO 39, lokal nr 7, III piętro (poddasze), pow. 40,03 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC na klatce schodowej (części wspólne)**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 14.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 49 500,00 zł**  
**Termin oględzin:** 28 lipca 2014 r. od godz. 14.30 do 14.45  
**Wadium:** 2500,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 10, poddasze, 49,15 m<sup>2</sup> + piwnica 4,10 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, pomieszczenie gospodarcze, WC na klatce schodowej**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 14.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 83 200,00 zł**  
**Termin oględzin:** 28 lipca 2014 r. od godz. 14.10 do 14.25  
**Wadium:** 4200,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 9.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 53 200,00 zł**  
**Termin oględzin:** 4 sierpnia 2014 r. od godz. 14.40 do 14.50  
**Wadium:** 2700,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. FORMALSKIEJ 16, lokal nr II, parter, pow. 52,61 m<sup>2</sup>, 4 pomieszczenia, WC**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 11.00  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 96 800,00 zł**  
**Termin oględzin:** 30 lipca 2014 r. od godz. 14.40 do 14.50  
**Wadium:** 4900,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. JANA ŚLIWKI 50, lokal nr I, parter, pow. 16,52 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 12.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 35 910,00 zł**  
**Termin oględzin:** 4 sierpnia 2014 r. od godz. 15.00 do 15.10  
**Wadium:** 1800,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

► **UL. LIGONIA 40, lokal nr I, parter i piwnica, 68,85 m<sup>2</sup>, 4 pomieszczenia, WC**  
**Termin przetargu:** 14 sierpnia 2014 r., godz. 13.30  
**Cena wywoławcza nieruchomości: 121 000,00 zł**  
**Termin oględzin:** 28 lipca 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
**Wadium:** 6100,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 8 sierpnia 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na [www.zgm-gliwice.pl](http://www.zgm-gliwice.pl) oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

# „ULICZNICZY” NA FINISZU



8 Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy” dobiega końca. W miniony weekend w Parku Chopina stoczono fotograficzną bitwę. Można było zobaczyć też plenerowy spektakl w wykonaniu czeskiej grupy (bra)Tři v tricku. Co czeka nas w najbliższych dniach?



foto: S. Zaremba

Wakacje w mieście nie muszą być nudne! Ciekawą ofertą na spędzenie wolnego czasu w Gliwicach jest lipcowy festiwal „Ulicznicy” – z urozmaiconym programem i atrakcyjnymi pokazami. Występy kuglarzy, akrobatów, miłośników skakania „na czym popadnie”, specjalistów od fireshow, prezentacje muzyczne i teatralne budzą spore zainteresowanie i ożywiają miejską przestrzeń.

W najbliższy weekend „Ulicznicy” zawitają ponownie do Parku Chopina. W sobotę, 26 lipca, grupa teatralna Scena C pokaże spektakl „TANK”. Bohaterami jest dwóch mężczyzn, rodem z czeskiego Pata i Mata („Sąsiedzi”), na urlopie, w odrobinę sentymentalnej podróży w radosne lata 70. Jest przyczepa kempingowa, są leżaki, jest własnoręcznie wybudowany grill, jest nawet kapela grająca na żywo bigbitowe hity. Brakuje tylko... no właśnie. Na tej radosnej majówce skończyło się piwo. Jak na roztropnych mężczyzn na urlopie przystało, do tematu podchodzą metodą gospodarczą. Postanawiają we współpracy z publicznością wybudować... browar.

„TANK” to wyprodukowane dla Tyskiego Browarium widowisko łączące elementy teatru ulicznego, happeningu i specyficznego koncertu, ze stałym już dla tej grupy „pożyczaniem” sobie publiczności do współtworzenia spektaklu. Tym razem widzowie nie tylko budują z bohaterami browar, ale uczestniczą też w jego funkcjonowaniu, zapewniając niezbędną energię – mechaniczną, elektryczną i hydrauliczną. W sposób zdecydowanie zabawny. Początek – godz. 20.00.

Na zakończenie, dzień później, w Parku Chopina wystąpi szwajcarsko-izraelski duet Circo Pitanga. – *Zobaczmy spektakl „Circus” – atrakcyjny wizualnie, nawiązujący do konwencji niemego filmu, z utrzymaną w stylu vintage cudowną historią, pełną akrobacji, surrealistycznych opowieści, tresowanych pcheł, płatków róż i niespodzianek* – zapowiada Piotr Chlipalski, dyrektor festiwalu.

O czym opowiada fabuła? Szef małego cyrku jest zdesperowany – widowisko jest słabe, jego tricki nikogo nie bawią, a króliki dawno uciekły z kapelusza. Jednak pewnego dnia na spektaklu pojawia się tajemnicza kobieta. Po tym spotkaniu biedaczyna, który ledwo zbierał

się na odwagę, by pokazać swój show, staje się słynnym, najsilniejszym człowiekiem na świecie. A uroczą Panna Lilly, jego nieomylna asystentka, zajmuje się królikami, a nawet krokodylami – pod czujnym okiem widzów. Początek prezentacji 27 lipca o godz. 20.00.

Organizatorem wakacyjnego festiwalu jest gliwicki samorząd. Wstęp na wszystkie imprezy jest wolny. Z „Ulicznikami” powoli się żegnamy, ale to nie koniec wakacyjnych atrakcji w Gliwicach. Więcej na ten temat już za tydzień.

(al)



## CO? GDZIE? KIEDY?

### 24 LIPCA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 18.00:** „Czwartki z zasadami” – spotkanie z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 19.00, 21.30:** Mark Whitfield, AMC Trio – koncert w Centrum Kultury Jazovia (Rynek 10/Średnia 12)
- ☐ **godz. 21.00:** „Najlepsi z Najlepszych” – pokaz filmu w ramach Letniego Kina Samochodowego na parkingu C.H. EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyńska 315)

### 25 LIPCA (PIĄTEK)

- ☐ **godz. 19.30:** „Chaconna, folia, fandango” – recital Elżbiety Stefańskiej (klawesyn) w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Daszyńskiego 2) w ramach XV Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego

### 26 LIPCA (SOBOTA)

- ☐ **godz. 19.00:** koncert plenerowy zapraszający na 51. Tydzień Kultury Beskidzkiej (skwer obok Zamku Piastowskiego)
- ☐ **godz. 20.00:** „TANK” – spektakl grupy teatralnej Scena C w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”

### 27 LIPCA (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 18.00:** Kino Plenerowe – pokazy filmowe za kościołem św. Anny przy ul. Zygmuntowskiej w Łąbędach
- ☐ **godz. 20.00:** „Bach i barokowi giganci” – koncert {OH!}ORKIESTRY HISTORYCZNEJ, Marilii Vargas (sopran), Krzysztofa Firlusa (wiola da gamba) i Martyny Pastuszki (koncertmistrzyni) w kościele pw. Wszystkich Świętych (ul. Kościelna) w ramach XV Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego
- ☐ **godz. 20.00:** „Circus” – spektakl szwajcarsko-izraelskiego duetu Circo Pitanga w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”

### 28 LIPCA (PONIEDZIAŁEK)

- ☐ **godz. 9.00:** „Kreatywne wakacje” – warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)
- ☐ **godz. 16.00:** warsztaty ręcznego dziewiarstwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

### 29 LIPCA (WTOREK)

- ☐ **godz. 9.00:** „Kreatywne wakacje” – warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)
- ☐ **godz. 20.00:** „Mistrzowie barokowych skrzypiec” – koncert Rya Terakady (skrzypce) i Sungyun Cho (klawesyn) w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Daszyńskiego 2) w ramach XV Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego

### 30 LIPCA (ŚRODA)

- ☐ **godz. 9.00:** „Kreatywne wakacje” – warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)

### A TAKŻE:

- ☐ **Do 25 lipca** (godz. 10.00 – 14.00): „Angielski Tydzień Kulturalny” – półkolonie dla dzieci w wieku 6 – 12 lat w Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4-5)
- ☐ **Do 25 lipca** (godz. 9.00, 11.00, 13.00): „Lipiec z mamutem” – warsztaty dla dzieci w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2)
- ☐ **24 – 25 lipca, 26 – 27 lipca** (dzień I od 10.00 do 14.00, dzień II od 9.00 do 14.00): „Wakacyjne krotochwile” – warsztaty dla dzieci w wieku 7 – 12 lat w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- ☐ **Do 25 lipca** (godz. 9.00 – 19.00): Wakacyjny Kiermasz Książki Historycznej Muzeum w Gliwicach i Instytutu Pamięci Narodowej w Salonie ELVIS: Księgarni – Antykwariacie – Winiarni (ul. Plebańska 10)

WWW.ULICZNICY.PL